Martini episcopi et confessoris.

Op perkament met uithangend klein zegel des

konings in geel was. Afgedrukt in het . Diplom .

Norv . V. 1. No. 111. Een dergelijk denzelfden dag

aan Zutphen , bij NIJHOFF , Gedenkw . I. bl . 354 .

22.

18 Aug 1336.

Koning Magnus van Zweden , Noorwegen en

Schonen , ofschoon bij zijne krooning alle privile

gien , zoo door hem als door zijne voorvaders

gegeven , in zijne rijken herroepen hebbende , ver

gunt toch aan die van Campen hunne afgepaalde

plaats op Skanor ten tijde der markten te behouden .

Magnus , dei gracia regnorum Swechie et Norwegie terre

que Scanie rex , bonorabilibus viris et discretis scabinis

prefecto et consulibus de Camppaen jn domino dileccionem

et salutem. Quamquam pridem tempore coronacionis nostre

omnia et singula priuilegia tam per nos ipsos quam pro

genitores ac antecessores nostros quoslibet jn nostris regnis ,
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dominiis et districtibus, personis quibuscumque, ciuitatibus ant

villis maritimis seu aliis quibuslibet prius concessa , de consilio

et consensu consiliariorum nostrorum dilectorum duxerimus

penitus reuocanda, vestris tamen ductj seruitiis et fauoribus,

quibus nos ac progenitores nostros honorare et nobis hac

tenus seruire curastis, necnon vestris precibus nobis per roue

rendos viros videlicet Johannem dictum Skurzac , conciuem

vestrum , et magistrum Henricum rectorem skolarium vobis

cum , nuncios et procuratores vestros jn hac parte , sollicite

porrectis, fauorabiliter jnclinati , ex communi consensu eorun

dem consiliariorum nostrorum , autoritate presentis indulgemus

et concedimus graciose , quod locum in Skaneoor jnter cas

trum ibidem et huyll situm , prout ipsum palis expositum

et signatum hactenus ab antiquo consueueratis habere tem

pore nundinarum vestrarum , exnunc ad inhabitandum annis

singulis nundinarum earundem , tenere possidere et habere

libere valeatis. Probibemus sub optentu gracie nostre fir

miter et districte , ne quis aduocatorum nostrorum , offici

alium , fidelium aut subditorum nostrorum seu quiuis alter

cuiuscumque condicionis vel status, vos super dicto loco

babendo et libere tenendo jmpediat jn aliquo vel molestet

aut ipsum locum sine vestro consensu et voluntate jnba

bitet , prout indignacionem et ylcionem nostram regiam

duxerit euitandam . In cuius rei testimonium sigillum nos

trum presentibus est appensum. Datum Vpsalie anno domini

millesimo ccc.xxx.vj dominica infra octauas assumpcionis

beate Virginis.

Op perkament. Het zegel afgevallen. Verg. SAR

TORIUS , II. s . 347.
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23 .

28 Junij 1341 .

Koning Magnus van Zweden , Noorwegen en

Schonen verklaart verzoend te zijn met Campen ,

wegens de buitensporigheden in zijn rijk bedreven ,

en belooft verder bescherming.

Omnibus presentes literas inspecturis Magnus dei gratia

rex Suecie Norw. et Scanie aeternam in domino salutem .

Constare volumus vniuersis per presentes quod prouidi uiri

et discreti scabini et consules ac communitas ville Campensis

super excessibus quibuscunque contra nos , homines subditos

nostros et terras per eos qualitercunque commissis vsque in

presentem diem , nobiscum plene et sufficienter composuerunt

et amicabiliter concordauerunt , jta quod de eisdem reddimus

nos contentos. Quare rancores et inimicitias contra eos pre

texta excessuum predictorum per nos conceptos quouis modo

ipsis ex corde remittimus , nullo vmquam tempore in eorum

sinistram retribucionem ad animum reuocandos. Volentes

igitur homines prefate ville Campensis prerogatiua fauoris

et gratia prosequi speciali , ipsos omnes et singulos , regna

nostra , terras et dominia cum suis mercimoniis visitantes sub

nostram pacem et protectionem recipimus specialiter defen

dendos, firmiter inbibentes aduocatis et officialibus nostris

vniuersis ne eisdem personis et rebus indebite molestiam

inferant vel inferri ab aliis patiantur , prout indignacionem

nostram vitare voluerint sed pocius promouere studeant

fauorabiliter in eorum negociis et agendis. Ceteros vel alios

pro nobis facere vel omittere volentes affectuose requirimus

et rogamus vt eorum esse velint beneuoli promotores nostro

rum rogaminum interuentu. Jn cuius rei testimonium sigillum

nostrum presentibus duximus apponendum . Datum Stokholmis
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anno domini m.ccc.xl primo in vigilia apostolorum Petri et

Pauli.

Op perkament . Het zegel des konings in geel

was afgevallen .

24 .

28 Junij 1341 .

enKoning Magnus van Noorwegen , Zweden

Schonen , bepaalt voor de inwoners van Campen ,

die Noorwegen bezoeken , eenen tol van zes denariën

voor ieder last haring , het getal lasten bij eede

te bepalen .

Vniuersis presentes litteras inspecturis Magnus dei gracia

rex Noruegic Suecie ac terre Scanie salutem in domino

sempiternam. Qwoniam in plerisque vsus preualet et consue

tudo quoque pro jure in pluribus obseruatur. Cum igitur

antiquitus ex longeva et prescripta consuetudine in regno

nostro Noruegie fuerit vsitatum quod mercatores venientes

de quibuscumque partibus ad regnum nostrum prefatum in

piscatura alecium pro sarcinandis nauibus suis ad arbitrium

balliuorum nostrorum et prout eis videtur consonum rationi

de qualibet naui thelonium soluere consueuerunt , nulla certa

taxatione thelonij limitata . Super quo discreti viri Lambertus

Boldeuini et Thomas Thoautzslagher nuncii ciuitatis Campensis

nobis humiliter supplicauerunt quod super boc mercatoribus

dicte ciuitatis aliqualem graciam facere dignaremur. Nos

tam amore dicte ciuitatis quam ad instanciam peticionis

nunciorum memoratorum mercatoribus sepedicte ciuitatis

Campen graciam et fauorem volentes facere specialem in hac

parte , volumus et presentis tenore concedimus vt omnes et

singuli mercatores premisse ciuitatis Campensis , tempore quo

nobiscum alecia capiuntur ad regnum nostrum Norwegie
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velificantes pro nauibus suis ibidem sarcinandis, pro qualibet

lesta alecium soluent nomine thelonij sex denarios nouorum

et legalium sterlingorum tantum. Jta tamen quod super

numero lestarum sarcinatarum credatur et stetur sacramento

domini nauis et gubernatoris et duorum aliorum virorum

legalium eiusdem nauis quos thelonarius noster duxerit

acceptandos. Jnbibemus igitur omnibus balliuis et exacto

ribus nostris ac ceteris vniuersis et singulis regni nostri

Noruegie fidelibus, ne quis a premissis mercatoribus que

cunque dona vel seruicia preter thelonium supradictum

exigere vel extorquere quomodolibet audeat vel presumat

sicut indignacionem nostram et ylcionem voluerit euitare .

In cuius rei testimonium presens priuilegium dicte ciuitati

concessimus nostri sigilli munimine roboratum . Datum Stok

holmis in vigilia apostolorum Petri et Pauli anno dni m.ccc.

quadragesimo primo anno regni nostri Noruegie vicesimo

secundo.

Op perkament met beschadigd zegel in geel was.

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 151.

25.

28 Julij 1341 .

Koning Magnus van Zweden , Noorwegen en

Schonen verleent aan de burgers van Campen de

vrijheden , die zij ten tijde van koning Waldemar

van Denemarken en Schonen gehad hebben .

Magnus , dei gracia rex Swecie , Norwegie et Skanie , om

nibus presentes literas inspecturis salutem in domino sem

piternam . Constare volumus vniuersis tam presentibus quam

futuris quod nos discretos viros presencium exhibitores,

burgenses de Campen , regna nostra et dominia cum suis

mercimoniis visitantes , sub nostram pacem et proteccionem
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suscipimus specialiter defendendos, et volentes eosdem fauoris

et gracie prerogatiua prosequi speciali , ipsis in terra nostra

Skanie omnes gracias et libertates concedimus, quas tem

poribus domini Waldemari quondam regis Danorum clare

memorie ibidem liberius habuerunt. Imprimis videlicet quod

quandocunque et quotiescunque alicubi in dicta terra in Ska

neoor vel alibi cum nauibus suis applicauerint naues suas

secure possint exonerare ( 1 )
vitare voluerit

vlcionem. Datum Stokholmis anno dni m.ccc.xl primo in

vigilia apost. Petri et Pauli .

Op perkament met aanh. kon. zegel in geel was ,

zeer geschonden . Bij SARTORIUS , II. s . 364-367

afgedrukt naar vidimus fr. Volkerus.

Blaewater , gard. conu . Camp. ord . min ., in het

archief te Lübeck.

een van

26 .

29 Junij 1341 .

en
Koning Magnus van Noorwegen , Zweden

Schonen bevestigt den vrede van Bergen , xvij Kal.

1286 met zijnen oudoom Erik gesloten en door

zijnen moederlijken grootvader Hakon bekrachtigd ,

en vernieuwt de vrijheden , aan die van Campen

in het rijk van Noorwegen toegestaan , bijna woor

delijk reeds vermeld in de charters van 6 Julij

1294 en 27 Julij 1305 , (No. 5 en 9.)

Universis presencia visuris et audituris Ego frater Volkerus

Blaewater , gardianus conuentus Campensis ordinis fratrum

minorum , facio manifestum , quod sub anno domini m.ccc .

( 1 ) Hetgeen volgt komt geheel overeen met het privilegie van Waldemar,

van 5 Sept. 1326 , No. 17 , van bl . 30 reg. 5 tot bl . 32 reg . 3 van ond .

--
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sexagesimo secundo tercia decima mensis maij vidi litteras

gloriosi incliti principis domini regis Norwegie non cancel

latas non abolitas non abrasas nec in aliqua sui parte viciatas ,

omni prorsus suspicione carentes suo vero sigillo sigillatas in

bec verba.

Vniuersis presentes literas inspecturis Magnus dei gracia

rex Norwegie Swecie ac terre Scanie salutem in domino

sempiternam . Vniuersitati vestre notum facimus per presentes

quod nos sincere caritatis et perfecte pacis mutueque dilec

tionis concordiam inter regnum Norwegie , fautores'eiusdem

et subditos ab vna parte , ac scabinos ct communitatem de

Campen necnon et eius incolas et fautores ex altera, Bergis

factam a predecessoribus nostris regibus regni nostri Nor

wegie , videlicet a nostro patruo magno carissimo dno Erico

bone memorie illustri rege regni prefati cum discretis viris

Alexandro Clerico et Gerberto dicto Doleman , scabinis ac

procuratoribus et nunciis specialibus scabinorum et prefate

communitatis de Campen sub anno dni m. ducentesimo octo

gesimo sexto xvij call . Nouembris , ac patentibus confirmatoriis

literis dni Haquini preclare memorie regis regni memorati

ayi nostri materni stabilitam et nouatam , firmiter hinc inde

gratam habere volentes et stabilem concordiam huiusmodi

perpetuis temporibus obseruandam , ad requisicionem discre

torum virorum Lamberti filii Boldewini et ThomeTouslaegher

specialium nunciorum dicte communitatis de Campen , confir

mamus pro nobis et successoribus nostris ac regni Norwegio

subditis et fautoribus ipsam tenore presencium innouamus.

Preterea composiciones alias inter regnum nostrum et

communitatem de Campen memoratam factas, ratificamus,

confirmamus et presentibus approbamus . Insuper concedimus

dicte ciuitatis incolis , qui regnum nostrum Norwegie mer

candi gracia tanquam hospites duxerint, frequentandum , gra

tias infrascriptas, vt ad nostra beneplacita se cognoscant eo

forcius obligatos. In primis quod cum ' ad ciuitates uel

villas forenses predicti regni nostri peruenerint, licite pos
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sunt ad pontem applicare baliui licentia non petita, debent

tamen eadem die uel proxima sequenti , postquam ad pon

tem applicauerint, insinuare baliuo nostro quas et quales

res apportauerint , ac res easdem transferendi de nauibus

infra domos licenciam petere , que non debet eis aliquetenus

denegari , hoc adiecto quod baliuus noster res illas , quas

nobis credit necessarias , primitus emat infra triduum iusto

precio et soluat pretium tempore debito pro eisdem , quod

si baliuus non fecerit infra dictum terminum , vendant

postea libere cuicunque. Postquam autem infra ciuitatis vel

ville forensis districtum peruenerint, qui takmark dicitur ,

debent res suas venales ibidem vendere , alioquin si non

venerint infra takmark easdem ducere poterunt quocumque

voluerint extra regnum et infra, non tamen ultra Bergas

versus partes boreales, nisi hoc alicui de speciali gratia

concedatur. Jtem de qualibet naue deferente annonam ad

ciuitates uel yillas forenses veniente dabitur unum melius

talentum annone in eadem existentis pro thelonio quod

procurator noster eligendum duxerit , excepto flore tritici

qui flur in norico appellatur. Debent etiam esse liberi de

trahendis nauibus nisi nostris. Si quis autem infra ciuitates

vel villas forenses decesserit , bona sua debent heredi vero

uel eius procuratori legitimo restitui , super hoc testimoni

ales literas patentes communitatis eiusdem deferenti infra

annum et dimidium post diem obitus decedentis. Jtem ad